ANEXO No.3

COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL
A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en pesos)

Cadigo

41
42
43
44
47
57

63

51
52
53
54

48

58

cuentas
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Venta de Bienes
Venta de Servicios
Transferencias
Operaciones Interinstitucionales (recibidas)
Operaciones Interinstitucionales (giradas)

(NOTA # 9)

COSTO DE VENTAS ( NOTA # 11)

Costo de Venta de Servicios
GASTOS OPERACIONALES
De administraciéon
De Operacion

Provisiones,Agotamiento,amortizacién
Transferencias

(NOTA # 10)

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

Periodo Actual /2019

Convergencia
11.971.375.873

0
0
4.962.771.049
7.008.604.824
0
0

3.548.178.644
3.548.178.644
5.046.161.895
4.754.055.560
292.096.332

0
3.377.045.334

441.077.559
441.077.559

SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS

DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Otros Gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

0

67.083.289
67.083.289

3.751.039.604 |

Periodo Anterior /18

Convergencia
8.035.996.620

0

0
3.811.317.542
4.224.679.078
0

0
5.290.506.945
5.290.506.945
4.347.164.764
4.065.151.979
0

282.012.785

0

(1.601.675.089)

192.719.714
192.719.714

0

82.871.500
82.871.500

(1.491.826.875)

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL (E)
NOWBRE: JUAN A. ARRAUT CAMARGO

NOMBRE: EDILMA R. SUAREZ MARTINEZ
T.P.105041-T

"FIRMA DEL JEFE' DIV.FINANCIERA
NOMBRE: RALDO M. GRANADOS B.




Péagina 1de 3

ANEXO4

COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Cifras en pesos)

Cdédigo cuentas P. Actual 2019 P. Anterior 2018

Convergencia Convergencia
INGRESOS OPERACIONALES 11.971.375.873 8.035.996.620
41 Ingresos Fiscales 0 0
4105 Tributarios 0 0
4110 No tributarios 0 0
4115 Rentas parafiscales 0 0
4120 Ingresos por Fondos Especiales 0 0
4195 Devoluciones,descuentos,anmistias 0 0
42 Venta de Bienes 0 0
4204 Productos manufacturados 0 0
4210 Bines comercializados 0 0
4295 Devol,Rebajas y Desctos en ventas (DB) 0 0
43 Venta de Servicios 4.962.771.049 3.811.317.542
4305 Servicios Educativos 5.147.014.356 3.961.660.727
4311 Admon del Régimen de Seguridad Social 0 0
4312 Servicios de Salud 0 0
4315 Servicios de Energia 0 0
4321 Servicios de Acueducto 0 0
4322 Servicios de alcantarillado 0 0
4323 Servicio de aseo 0 0
4325 Servicio de Gas combustible 0 0
4330 Servicio de Transito y Transporte 0 0
4335 Servicios de Telecomunicaciones 0 0
4340 Juegos de suerte y azar 0 0
4345 Servicios Hoteleros 0 0
4350 Servicios Financieros 0 0
4355 Servicios de Seguros y Reaseguros 0 0
4360 Servicios de Documentacién e identificacién 0 0
4390 Otros servicios 0 0
4395 Devol,Rebajas y Desctos en ventas de Servicios (DB) -184.243.307 -150.343.185
0
44 Transferencias 7.008.604.824 4.224.679.078
4428 Transferencias Para gastos de funcionamiento 7.008.604.824 4,224.679.078
4404 Corrientes de las Empresas 0 0
4407 Situado fiscal 0 0
4419 Por participacién de los ingresos ctes de la Nacion 0 0
47 Operaciones Interinstitucionales 0 0
4705 Aportes y traspasos de fondos recibidos 0 0
4722 Operaciones de enlace sin situac. De fondos 0 0
4725 Operaciones de traspaso de bienes 0 0
0 0
57 Operaciones Interinstitucionales 0 0
5705 Aportes y traspasos de fondos girados 0 0
5720 Operaciones de enlace 0 0
5725 Operaciones de traspaso de bienes 0 0

Péagina 1de 3



Pagina 2 de 3

ANEXO4
COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Cifras en pesos)

Cddigo cuentas P. Actual 2019 P. Anterior 2018

6 COSTO DE VENTA 3.548.178.644 5.290.506.945
62 Costo de venta de bienes 0 0
6205 Bienes producidos 0 0
6210 Bienes comercializados 0 0
63 Costo de venta de servicios 3.548.178.644 5.290.506.945
6305 Servicios educativos 3.548.178.644 5.290.506.945
6310 Servicios de Salud 0 0
6315 Servicios de Energia 0 0
6320 Servicios de Acueducto 0 0
6325 Servicios de Alcantarillado 0 0
6330 Servicios de Aseo 0 0
6335 Servicios de Gas combustible 0 0
6340 Servicios de Telecomunicaciones 0 0
6345 Servicios de Transporte 0 0
6350 Servicios Hoteleros 0 0
6390 Otros Servicios 0 0
GASTOS OPERACIONALES 5.046.151.895 4.347.164.764

51 De Administracion 4.754.055.560 4.065.151.979
5101 Sueldos y Salarios 1.341.279.219 1.330.616.119
5102 Contribuciones imputadas 31.136.424 23.945.693
5103 Contribuciones efectivas 164.739.112 186.567.093
5104 Aportes sobre la némina 27.639.135 27.249.644
5107 Prestaciones sociales 439.348.028 783.303.586
5108 Gasto de Personal 1.301.963.786 821.766.962
5111 Generales 1.416.163.910 861.053.740
5120 Impuestos , contribuciones y tasas 31.785.946 30.649.142
52 De operacion 0 0
5201 Seguridad social en pensiones 0 0
5206 Seguridad social en salud 0 0
5211 Generales 0 0
5235 operaciones Banca Central 0 0
53 Provisiones,Agotamiento,depreciaciones y amortizaciones 292.096.335 282.012.785
5302 Provisién para proteccion de Inversiones 0 0
5303 Povision para rentas por cobrar 0 0
5304 Provisién para Deudores 0 0
5306 Provision para proteccion de inventarios 0 0
5307 Provisién para proteccion de P. Planta y equipo 0 0
5309 Provision para Responsabilidades 0 0
5311 Provision bienes de Arte y culturA 0 0
5312 Provision para Bienes y Derecho 0 0
5360 Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo 292.096.335 282.012.785
5370 Amortizacién intangibles 0 0

Pagina 2 de 3



Péagina 3de 3

, ANEXO4
COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(Cifras en pesos)

Cddigo cuentas P. Actual 2019 P. Anterior 2018

54 Transferencias 0 0
5401 Trans.giradas por convenios sector privado 0 0
5404 Corrientes de las empresas 0 0
5407 Situado fiscal 0 0
5411 De capital al gobierno general 0 0
5412 De capital a las empresas 0 0
5417 Transferencias giradas al exterior 0 0
5419 Participacioén en los ingresos corrientes de la Nacion 0 0

EXCEDENTE(DEFICIT) OPERACIONAL 3.377.045.334 -1.601.675.089

48 OTROS INGRESOS 441.077.559 192.719.714
4802 Financieros 98.543.806 117.232.632
4808 Ingresos Diversos 342.533.753 75.487.082
4810 Extraordinarios 0 0

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE
RESULTADO(db)

58 OTROS GASTOS 67.083.289 82.871.500
5801 Intereses 0 0
5802 Comisiones 67.083.289 82.871.500
5803 Ajuste por diferencia en cambio 0 0
5805 Financieros 0 0
5806 Pérdida por el método de la participacion patrimonial 0 0
5810 Extraordinarios 0 0
5815 Ajuste de ejerc. Anteriores 0 0

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 3.751.039.604 -1.491.826.875
EXCEDENTE NETO 0 0
4905 Correccion monetaria 0 0
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS 0 0

RESULTADOS
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJER

S

3.751.039.604

-1.491.826.875

FIRMA/ DEL REPRESENTANTE LEGAL RECTOR (E )
NOM : JUAN ALBERTO ARRAUT CAMARGO

FIRMA DEL CONTADOR
NOMBRE: EDIUMA R. SUAREZ MARTINEZ
T.P. 105041 -T

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA
NOMBRE: RALDO M. GRANADOS BRACAMONTES

Pagina 3de 3




