ANEXO No.3 COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en pesos)

Código	cuentas	Período Actual /2019	Período Anterior /18
Courge	odontas	Convergencia	Convergencia
	INGRESOS OPERACIONALES	11.971.375.873	8.035.996.620
41	Ingresos Fiscales	0	0
42	Venta de Bienes	0	0
43	Venta de Servicios (NOTA # 9)	4.962.771.049	3.811.317.542
44	Transferencias	7.008.604.824	4.224.679.078
47	Operaciones Interinstitucionales (recibidas)	0	0
57	Operaciones Interinstitucionales (giradas)	0	0
	COSTO DE VENTAS (NOTA # 11)	3.548.178.644	5.290.506.945
63	Costo de Venta de Servicios	3.548.178.644	5.290.506.945
	GASTOS OPERACIONALES	5.046.151.895	4.347.164.764
51	De administración (NOTA # 10)	4.754.055.560	4.065.151.979
52	De Operación	0	0
53 54	Provisiones, Agotamiento, amortización Transferencias	292.096.335	282.012.785
54	ransferencias	0	0
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	3.377.045.334	(1.601.675.089)
	OTROS INGRESOS	441.077.559	192,719,714
48	Otros Ingresos	441.077.559	192.719.714
	_		
	SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS DE RESULTADO (DB)	0	0
	OTROS GASTOS	67.083.289	82.871.500
58	Otros Gastos	67.083.289	82.871.500
90	Olios Gasios	07.003.289	02.071.500
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	3.751.039.604	(1.491.826.875)

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL (E) NOMBRE: JUAN A. ARRAUT CAMARGO

FIRMA DEL CONTADOR

NOMBRE: EDILMA R. SUAREZ MARTINEZ

Succeepency

T.P.105041 - T

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA NOMBRE: RALDO M. GRANADOS B.



ANEXO4

COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en pesos)

Código	cuentas	P. Actual 2019	P. Anterior 2018
	INGRESOS OPERACIONALES	Convergencia 11.971.375.873	Convergencia 8.035.996
41	Ingresos Fiscales	0	
4105	Tributarios	0	
4110	No tributarios	0	
4115	Rentas parafiscales	0	
4120	Ingresos por Fondos Especiales	0	
4195	Devoluciones,descuentos,anmistias	0	
42	Venta de Bienes	0	
4204	Productos manufacturados	0	
4210	Bines comercializados	0	
4295	Devol,Rebajas y Desctos en ventas (DB)	0	
43	Venta de Servicios	4.962.771.049	3.811.31
4305	Servicios Educativos	5.147.014.356	3.961.660
4311	Admon del Régimen de Seguridad Social	0	
4312	Servicios de Salud	0	
4315	Servicios de Energia	0	
4321	Servicios de Acueducto	0	
4322	Servicios de alcantarillado	0	
4323	Servicio de aseo	0	
4325	Servicio de Gas combustible	0	
4330	Servicio de Transito y Transporte	0	
4335	Servicios de Telecomunicaciones	0	
4340	Juegos de suerte y azar	0	
4345	Servicios Hoteleros	0	
4350	Servicios Financieros	0	
4355	Servicios de Seguros y Reaseguros	0	
4360	Servicios de Documentación e identificación	0	
4390	Otros servicios	0	
4395	Devol,Rebajas y Desctos en ventas de Servicios (DB)	-184.243.307	-150.34
44	Transferencias	7.008.604.824	4.224.67
4428	Transferencias Para gastos de funcionamiento	7.008.604.824	1
4404	Corrientes de las Empresas	0	
4407	Situado fiscal	0	
4419	Por participación de los ingresos ctes de la Nación	0	
47	Operaciones Interinstitucionales	0	
4705	Aportes y traspasos de fondos recibidos	0	1
4722	Operaciones de enlace sin situac. De fondos	0	1
4725	Operaciones de traspaso de bienes	0	1
		0	1
57	Operaciones Interinstitucionales	0	
5705	Aportes y traspasos de fondos girados	0	1
5720	Operaciones de enlace	0	
5725	Operaciones de traspaso de bienes	0	





ANEXO4

COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (Cifras en pesos)

(Cifras en pesos)		Ph A 4
cuentas	P. Actual 2019	P. Anterior 2018
TA	3.548.178.644	5.290.506.9
de bienes	0	
OS	0	
lizados	0	
de servicios	3.548.178.644	5.290.506.9
tivos	3.548.178.644	5.290.506.9
ıd	0	
rgia	0	
educto	0	
ntarillado	0	
0	0	
combustible	0	
ecomunicaciones	0	
nsporte	0	
ros	0	
	0	
ACIONALES	5.046.151.895	4.347.164.7
ón	4.754.055.560	4.065.151.
os	1.341.279.219	1.330.616.1
nputadas	31.136.424	23.945.6
fectivas	164.739.112	
		186.567.
nómina siales	27.639.135	27.249.0
al	439.348.028	783.303.
aı	1.301.963.786	821.766.9
ribuciones y tasas	1.416.163.910 31.785.946	861.053.1 30.649.1
	0	
en pensiones	0	
en salud	0	
	0	
ca Central	0	
otamiento,depreciaciones y amortizaciones	292.096.335	282.012.
otección de Inversiones	0	
ntas por cobrar	0	
eudores	0	
otección de inventarios		
oteccion de P. Planta y equipo	0	
Responsabilidades		
de Arte y culturA		
-		282.012.
		202.012.1
าเลากเล		
F	enes y Derecho Propiedades, Planta y Equipo ngibles	enes y Derecho 0 Propiedades, Planta y Equipo 292.096.335





ANEXO4 COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Cifras en pesos)

Código	(Citras en pesos)	P. Actual 2019	P. Anterior 2018
54	Transferencias	11. Actual 2010	1 . Aliterioi 2010
5401	Trans.giradas por convenios sector privado		
5404	Corrientes de las empresas		0
5407	Situado fiscal	0	0
5411	De capital al gobierno general		o o
5412	De capital a las empresas		ő
5417	Transferencias giradas al exterior		ő
5419	Participación en los ingresos corrientes de la Nación	o	ō
	EXCEDENTE(DEFICIT) OPERACIONAL	3.377.045.334	-1.601.675.089
48	OTROS INGRESOS	441.077.559	192.719.714
4802	Financieros	98.543.806	117.232.632
4808	Ingresos Diversos	342.533.753	75.487.082
4810	Extraordinarios	0	0
	SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO(db)		
58	OTROS GASTOS	67.083.289	82.871.500
5801	Intereses	0	0
5802	Comisiones	67.083.289	82.871.500
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	0
5805	Financieros	0	0
5806	Pérdida por el método de la participación patrimonial	0	0
5810	Extraordinarios	0	0
5815	Ajuste de ejerc. Anteriores	0	0
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	3.751.039.604	-1.491.826.875
	EXCEDENTE NETO	0	0
4905	Corrección monetaria	0	0
	PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS	0	0
	RESULTADOS EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCIGIO	3.751.039.604	-1.491.826.875

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL RECTOR (E NOMBRE: JUAN ALBERTO ARRAUT CAMARGO

FIRMA DEL CONTADOR

NOMBRE: EDILMA R. SUAREZ MARTINEZ

T.P. 105041 - T

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA

Pacececcy (mux

NOMBRE: RALDO M. GRANADOS BRACAMONTES

